РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 августа 2019 г.                                                                                 № 15-р

д.Арбузово
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Гуторовском сельском поселении Кромского района целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»
В целях реализации целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N 147-р, с учетом изменений, внесенных распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.12.2017 № 2723-р:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по внедрению в Гуторовском сельском поселении Кромского района целевой модели "Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества".

2. Ведущему специалисту администрации Гуторовского сельского поселения (Фандеевой Т.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения путем размещения (опубликования) на сайте администрации Кромского района /www.adm-krom.ru/ в сети "Интернет на страничке Гуторовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                  Г.И.Грицай
Приложение к распоряжению

администрации Гуторовского сельского поселения
от «16»  августа 2019 года №15 -р
Дорожная карта по реализации целевой модели «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества»

	№ п.п
	Фактор (этап)

реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов

	Дата начала
	Дата окончания
	Показатели, характеризующие степень достижения результата

	Целевое значение показателя
	Ответствен

ный исполнитель

	31.12.2019
	31.12.2020
	01.01.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.1
	Учет в ЕГРН земельных участков, расположенных на территории Гуторовского с/п, с границами, установлен
ными в соответствии с требованиями законодательст,ва Российской Федерации
	1. организация работ по установлению в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации границ земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН
3. организация работ по изготовлению проектов межевания территории
3. организация проведения комплексных кадастровых работ самостоятельно за счет средств бюджетов сельского поселения

4. организация проведения комплексных кадастровых работ за счет средств, направляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации в виде субсидий из федерального бюджета
5. включение в целевую статью бюджета   сельского поселения расходов на исполнение мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ при формировании соответствующих бюджетов на последующие годы

	15.08.2019
	31.12.2021
	Установление в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации границ земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН
Проект межевания территории

Проведение комплексных кадастровых работ

	80
	100
	100
	Администрация Гуторовского сельского поселения

	1.2.
	Срок присвоения адреса земельному участку и объекту
	1. Сокращение срока присвоения адреса земельному участку
и объекту недвижимости
2. осуществление мониторинга средних сроков присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости и внесения его в федеральную информационную адресную систему

	15.08.2019
	31.12.2021
	Предельный срок присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости
и внесения
его в федеральную информационную адресную систему, дней

	80
	100
	100
	Администрация Гуторовского сельского поселения

	1.3
	Уровень использования электронной услуги по постановке
на кадастровый учет
	1. повышение (увеличение) количества (доли) заявлений
о государственном кадастровом учете, в том числе
с одновременной регистрацией прав, представляемых в орган регистрации прав в форме электронного документа;

2. осуществление перехода к подаче  Администрацией Гуторовского сельского поселения заявлений на государственную регистрацию прав и кадастровый учет исключительно в электронном виде.

	15.08.2019
	31.12.2021
	доля заявлений о постановке на государственный кадастровый учет,
в том числе
с одновременной регистрацией прав, поданных в форме электронного документа, в общем количестве таких заявлений, процентов
	80
	100
	100
	Администрация Гуторовского сельского поселения